
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, CULTURALI, ALLE IMPRESE ED AGLI 
INVESTITORI

ISTRUZIONE PUBBLICA 

Determinazione N. 469 / 2020
Responsabile del procedimento: GRANDESSO NICOLETTA

Oggetto: TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO [140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

Il dirigente

Premesso che l’articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

i. al comma 16, stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province omonime, ne esercitano le 
funzioni;

ii. al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa legge 7 aprile  
2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, ivi comprese le attribuzioni degli  
organi nonché le articolazioni delle loro competenze;

iii. al comma 50 dispone, tra l’altro, che alle città metropolitane si applicano, per quanto compatibili, le 
disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

Visti:

i. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  
in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

ii. lo Statuto della Città metropolitana di Venezia, approvato con deliberazione della Conferenza dei sindaci 
n. 1 del 20 gennaio 2016 ed in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio delle competenze  
dirigenziali;

iii. il decreto del Sindaco metropolitano n. 33 del 29 marzo 2019 con il quale è stato attribuito l’incarico  
dirigenziale relativo all’Area Istruzione, Servizi sociali, culturali, alle imprese e agli investitori;

iv. il  bilancio di  previsione per gli  esercizi  2020-2021-2022 e il  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) 2020-2021-2022 approvati  con deliberazione del Consiglio metropolitani  n.  24  del  23 dicembre 
2019;

v. il Decreto del Sindaco metropolitano n. 7 del 30 gennaio 2020 di approvazione del Piano esecutivo di  
gestione 2020-2022, del  Piano dettagliato degli  Obiettivi  2020-2022, del  Piano della performance 2020-
2022, con il quale è stato assegnato a questo servizio l’OG0362 -  Trasferimento alle scuole delle somme  
relative al funzionamento – Obiettivo strategico: 13.4 Istruzione, formazione professionale e lavoro:

considerato: 

i. che fra  i  compiti  del  servizio Istruzione vi  è,  fra  l’altro,  quello  di  “Trasferimento fondi  agli  Istituti  
scolastici superiori delle somme per le spese di funzionamento” ai sensi dell’art. 3 legge 11 gennaio 1996, n. 
23;

copia informatica per consultazione



ii. che gli Istituti secondari di secondo grado necessitano di tali somme per far fronte alle spese correnti ed è 
quindi indispensabile, per non nuocere al loro buon funzionamento complessivo, provvedere per tempo a tale 
trasferimento di somme;

Vista  la  disponibilità  di  bilancio  per  l’anno  2020  pari  ad  €  140.000,00  alla  voce  1040204108932858 
“Trasferimenti ad Istituti scolastici per spese varie d’ufficio e telefoniche”;

Atteso che per la determinazione dei criteri di  quantificazione della quota di  finanziamento ordinario delle 
spese di funzionamento si ritiene, confermando quanto disposto nelle scorse annualità, di  fare riferimento al 
numero delle classi attivate ed al numero di alunni iscritti, ponderando i corsi serali al 50%,  così come 
autorizzate/i dal competente Ufficio scolastico regionale – ufficio 1 (ex UST) e riferiti all’organico di fatto, 
come da elaborato  “SISTEMA INFORMATIVO DEL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
SS-13-HB-SXO4: TOTALI ALUNNI, CLASSI, CLASSI ARTICOLATE E RAPPORTO ALUNNI/CLASSI 
PER ISTITUTO - SCUOLA SECONDARIA II GR.  -  ORGANICO DI FATTO - ANNO SCOLASTICO 
2019/20 24/09/19. UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VENEZIA”, fornito dall’Ufficio scolastico 
regionale;

Preso atto che detto  organico di fatto, come determinato dall’Ufficio scolastico regionale – ufficio 1 per  
l’anno scolastico 2019/2020, consiste complessivamente in 1.456 classi e n. 31.312 alunni per i corsi diurni e 
in 67 classi e n. 1.156 alunni per i corsi serali, come dettagliato nella tabella che segue:

ISTITUTO CLASSI CLASSI 
SERALI

ALUNNI ALUNNI 
SERALI

8 MARZO/LORENZ 65 0 1311 0
ALBERTI 45 6 1012 117
ALGAROTTI/SARPI 62 6 1509 104
BARBARIGO 38 5 732 85
BELLI 43 0 1078 0
BENEDETTI/TOMMASEO 52 0 1186 0
BRUNO/FRANCHETTI 58 0 1297 0
CESTARI/RIGHI/SANDONA 46 6 787 91
CORNARO 34 5 740 67
CORNER/FERMI/CINI/VENIER 64 0 1270 0
DA VINCI/D'ALESSI 51 0 978 0
FOSCARINI 28 0 600 0
GALILEI (Dolo) 49 0 1230 0
GALILEI (S. Donà) 36 0 848 0
GRITTI/FOSCARI 46 0 1000 0
GUGGENHEIM 49 0 844 0
LAZZARI 30 0 611 0
LEVI/PONTI 57 0 1257 0
LUZZATTI/GRAMSCI/EDISON/VOLTA 35 8 584 109
LUZZATTO/EINAUDI 41 3 895 63
MAJORANA/CORNER 60 0 1482 0
MONTALE 30 0 654 0
MORIN 34 0 847 0
MUSATTI 40 6 766 128
PACINOTTI/MASSARI 32 8 596 141
POLO/ARTISTICO 47 6 1005 106
SCARPA/MATTEI 53 0 1094 0
STEFANINI 46 0 1063 0
VERONESE/GOLDONI/MARCONI 60 3 1179 41
VOLTERRA 46 0 1077 0
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XXV APRILE 46 0 1044 0
ZUCCANTE 33 5 736 104

tot 1.456 67 31.312 1156

viste altresì le seguenti richieste di finanziamento aggiuntivo:

1. prot. n.62329 del 27.09.2019 presentata dall’Istituto Superiore Belli di Portogruaro di € 22.748,00 
(con eventuale conguaglio attivo o passivo da riconoscersi a consuntivo), al fine di far fronte alla 
maggior spesa richieste per  il trasporto studenti  presso il Palasport Comunale per garantire lo 
svolgimento  della  attività  curricolare  di  educazione  fisica,  vista  l’ubicazione  della  scuola  e 
l’impossibilità di trovare soluzioni migliori. A tale somma va detratto la minor spesa sostenuta  lo  
scorso  anno  pari  ad  €.  4.840,00   (differenza  tra  22.748,00  anticipate  e  17.908,00  dichiarati  a 
consuntivo);

2. prot.  n. 7228 del 06.02.2020 presentata dall’Istituto Superiore Musatti di Dolo di € 2.750,00 (con 
eventuale conguaglio attivo o passivo l’anno finanziario successivo), per far fronte alle maggiori 
spese  da  sostenere  per  garantire  il  trasporto  degli  studenti  presso  il  Palasport  di  Dolo  per  lo 
svolgimento  di  parte  dell’attività  curricolare  di  educazione  fisica   per  l’a.s.  2019/2020  vista  
l’ubicazione della  scuola e l’impossibilità di trovare soluzioni migliori, cui si aggiunge la somma 
presunta di euro 4.700,00 – calcolata sulla base delle esigenze dell’anno in corso – a valere sull’a.s. 
2020/2021 per garantire  l’avvio dell’attività  curricolare di  educazione fisica nel  prossimo anno 
scolastico; 

3. prot. n.9257 del 14.02.2020 presentata dall’I.I.S. Leonardo da Vinci di Portogruaro capofila della 
“Rete  interdistrettuale  Istituzioni  scolastiche  Venezia  orientale”  dell’importo  di  €  3.000,00  a 
parziale copertura  delle spese sostenute  durante  l’edizione dedicata  del  Salone Fuori  di  Banco 
svoltasi presso la sede delgi Istituti Leonardo da Vinci e G. Luzzatto di Portogruaro nel periodo 2-7 
dicembre 2019; 

Ritenuto di accogliere le richieste sopra elencate, volte a garantire il normale funzionamento dell’attività  
didattica curricolare, nonché le attività di orientamento promosse nell’area del portogruarese dalla “Rete 
interdistrettuale Istituzioni scolastiche Venezia orientale” correlate al Salone dell’offerta formativa “Fuori di 
Banco” per gli importi richiesti e calcolati in via presuntiva relativamente all’avvio dell’attività curricolare di 
educazione fisica  per l’a.s. 2020/2021, come di seguito:

• Istituto Superiore Belli di Portogruaro: € 17.908,00 ( € 22.748,00 – € 4.840,00),

• Istituto Superiore Musatti di Dolo: €  7.450,00 (€ 2.750,00 + € 4.700,00),

• I.I.S Leonardo da Vinci di Portogruaro: €  3.000,00

Ritenuto quindi di trasferire agli istituti di istruzione secondaria superiore di competenza lo stanziamento 
conseguentemente disponibile pari a € 111.642,00, attribuito a ciascun Istituto in base al numero totale delle 
classi e il numero totale degli alunni e ridotto del 50% per i corsi serali;

visti: 

i. gli  articoli  182  e  seguenti  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  “Testo  unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti locali”, che regolano il procedimento di spesa;

ii. l’art. 20 del regolamento provinciale di contabilità, sulle modalità d’impegno degli stanziamenti di spesa;

determina

1) di dare atto che la somma complessiva di € 140.000,00 prevista nel bilancio di previsione annualità 2020 
all’art.  1040204108932858 “TRASFERIMENTI  AD  ISTITUTI  SCOLASTICI  PER  SPESE  VARIE 
D'UFFICIO  E  TELEFONICHE”,  missione  4,  programma  2,  titolo  1,  quale trasferimento volto alla 
funzionalità degli istituti scolastici statali superiori della Città metropolitana di Venezia, a sostegno delle 
spese varie, d’ufficio e telefoniche, ai sensi dell’art. 3, legge 11 gennaio 1996, n. 23, viene assegnata agli 
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Istituti scolastici  metropolitani,  come  finanziamento  ordinario  sulla  base  del  numero  delle  classi  
funzionanti  e  degli  alunni  iscritti  nell’anno scolastico 2019/2020,  riferiti  all’organico di  fatto  fornito 
dall’Ufficio  scolastico  regionale  (fonte:  SISTEMA  INFORMATIVO  DEL  MINISTERO  DELLA 
PUBBLICA ISTRUZIONE SS-13-HB-SXO4:  TOTALI ALUNNI, CLASSI, CLASSI ARTICOLATE E 
RAPPORTO ALUNNI/CLASSI PER ISTITUTO - SCUOLA SECONDARIA II GR.  -  ORGANICO DI 
FATTO  -  ANNO  SCOLASTICO  2019/20  24/09/19.  UFFICIO  SCOLASTICO  PROVINCIALE  DI 
VENEZIA”), al netto dei finanziamenti aggiuntivi riconosciuti ai seguenti Istituti:

• all’Istituto di Istruzione Superiore “Belli” di Portogruaro il finanziamento aggiuntivo di € 17.908,00 
per garantire lo svolgimento della attività curricolare di educazione fisica  per l’anno scolastico in 
corso;

• all’Istituto di Istruzione Superiore  Musatti di Dolo  il finanziamento aggiuntivo di € 7.450,00 per 
garantire  il  trasporto  degli  studenti  presso  il  Palasport  di  Dolo  per lo  svolgimento  di  parte 
dell’attività curricolare di educazione fisica  per l’a.s. 2019/2020 e inizio anno scolastico 2020/2021;

• all’Istituto  Superiore  L.  da  Vinci  di  Portogruaro,  in  quanto  capofila  della  “Rete  interdistrettuale 
Istituzioni  scolastiche  Venezia  orientale”,  il  finanziamento  aggiuntivo  di  €  3.000,00   a  parziale  
copertura delle spese correlate all’edizione dedicata del Salone Fuori di Banco del portogruarese; 

2) che detta somma, pari ad € 111.642,00, viene ripartita sulla base del numero di classi e di allievi (riferiti  
all’organico di fatto) e ridotto del 50% per i corsi serali, come dettagliato nella tabella seguente:

ISTITUTO CLASSI CLASSI 
SERALI

ALUNNI ALUNNI 
SERALI

TOTALE
€

8 MARZO/LORENZ 65 0 1311 0 4.733,00
ALBERTI 45 6 1012 117 3.656,00
ALGAROTTI/SARPI 62 6 1509 104 5.152,00
BARBARIGO 38 5 732 85 2.875,00
BELLI 43 0 1078 0 3.500,00
BENEDETTI/TOMMASEO 52 0 1186 0 4.027,00
BRUNO/FRANCHETTI 58 0 1297 0 4.446,00
CESTARI/RIGHI/SANDONA 46 6 787 91 3.296,00
CORNARO 34 5 740 67 2.723,00
CORNER/FERMI/CINI/VENIER 64 0 1270 0 4.624,00
DA VINCI/D'ALESSI 51 0 978 0 3.625,00
FOSCARINI 28 0 600 0 2.101,00
GALILEI (Dolo) 49 0 1230 0 3.991,00
GALILEI (S. Donà) 36 0 848 0 2.835,00
GRITTI/FOSCARI 46 0 1000 0 3.476,00
GUGGENHEIM 49 0 844 0 3.316,00
LAZZARI 30 0 611 0 2.195,00
LEVI/PONTI 57 0 1257 0 4.339,00
LUZZATTI/GRAMSCI/EDISON/VOLTA 35 8 584 109 2.618,00
LUZZATTO/EINAUDI 41 3 895 63 3.216,00
MAJORANA/CORNER 60 0 1482 0 4.845,00
MONTALE 30 0 654 0 2.270,00
MORIN 34 0 847 0 2.758,00
MUSATTI 40 6 766 128 3.066,00
PACINOTTI/MASSARI 32 8 596 141 2.498,00
POLO/ARTISTICO 47 6 1005 106 3.709,00
SCARPA/MATTEI 53 0 1094 0 3.903,00
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STEFANINI 46 0 1063 0 3.586,00
VERONESE/GOLDONI/MARCONI 60 3 1179 41 4.388,00
VOLTERRA 46 0 1077 0 3.611,00
XXV APRILE 46 0 1044 0 3.553,00
ZUCCANTE 33 5 736 104 2.711,00

3) di  impegnare  conseguentemente  all’art.  1040204108932858  “TRASFERIMENTI  AD  ISTITUTI 
SCOLASTICI PER SPESE VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE” a favore degli  Istituti  scolastici 
metropolitani i singoli importi effettivi dettagliati nella tabella seguente:

ISTITUTO PARZIALE CONTRIBUTO 
EXTRA

TOTALE
€

8 MARZO/LORENZ 4.733,00 4.733,00
ALBERTI 3.656,00 3.656,00
ALGAROTTI/SARPI 5.152,00 5.152,00
BARBARIGO 2.875,00 2.875,00
BELLI 3.500,00 17.908,00 21.408,00
BENEDETTI/TOMMASEO 4.027,00 4.027,00
BRUNO/FRANCHETTI 4.446,00 4.446,00
CESTARI/RIGHI/SANDONA 3.296,00 3.296,00
CORNARO 2.723,00 2.723,00
CORNER/FERMI/CINI/VENIER 4.624,00 4.624,00
DA VINCI/D'ALESSI 3.625,00 3.000,00 6.625,00
FOSCARINI 2.101,00 2.101,00
GALILEI (Dolo) 3.991,00 3.991,00
GALILEI (S. Donà) 2.835,00 2.835,00
GRITTI/FOSCARI 3.476,00 3.476,00
GUGGENHEIM 3.316,00 3.316,00
LAZZARI 2.195,00 2.195,00
LEVI/PONTI 4.339,00 4.339,00
LUZZATTI/GRAMSCI/EDISON/VOLTA 2.618,00 2.618,00
LUZZATTO/EINAUDI 3.216,00 3.216,00
MAJORANA/CORNER 4.845,00 4.845,00
MONTALE 2.270,00 2.270,00
MORIN 2.758,00 2.758,00
MUSATTI 3.066,00 7.450,00 10.516,00
PACINOTTI/MASSARI 2.498,00 2.498,00
POLO/ARTISTICO 3.709,00 3.709,00
SCARPA/MATTEI 3.903,00 3.903,00
STEFANINI 3.586,00 3.586,00
VERONESE/GOLDONI/MARCONI 4.388,00 4.388,00
VOLTERRA 3.611,00 3.611,00
XXV APRILE 3.553,00 3.553,00
ZUCCANTE 2.711,00 2.711,00
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4) di trasferire agli istituti scolastici di competenza le somme indicate ai precedenti punti.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
SALLUSTIO FRANCA

atto firmato digitalmente
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CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO  
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

Ai sensi e per gli  effetti dell’art.  151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali,  D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura  
finanziaria relativamente alla determinazione.

ANNO MOVIMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2020 Impegno 
657

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

ALGAROTTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO] 

€5.152,00

2020 Impegno 
655

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

8MARZO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.733,00
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2020 Impegno 
656

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

ALBERTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.656,00

2020 Impegno 
658

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

BARBARIGO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI 
E SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.875,00

2020 Impegno 
659

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

BELLI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€21.408,00

2020 Impegno 
660

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

BENEDETTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.027,00

2020 Impegno 
661

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

BRUNO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.446,00

2020 Impegno 
662

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

CESTARI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.296,00

2020 Impegno 
663

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

CORNARO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.723,00

2020 Impegno 
664

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

CORNER-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.624,00
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2020 Impegno 
665

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

DAVINCI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€6.625,00

2020 Impegno 
666

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

FOSCARINI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.101,00

2020 Impegno 
667

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

GALILEI(DOLO)-TRASFERIMENTO AGLI 
ISTITUTI E SCUOLE DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE DELLA SOMMA DI 
EURO [140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.991,00

2020 Impegno 
668

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

GALILEI(S.DONA)-TRASFERIMENTO AGLI 
ISTITUTI E SCUOLE DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE DELLA SOMMA DI 
EURO [140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.835,00

2020 Impegno 
669

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

GRITTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.476,00

2020 Impegno 
670

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

GUGGENHEIM-TRASFERIMENTO AGLI 
ISTITUTI E SCUOLE DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE DELLA SOMMA DI 
EURO [140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.316,00

2020 Impegno 
671

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

LAZZARI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.195,00
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2020 Impegno 
672

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

LEVI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.339,00

2020 Impegno 
673

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

LUZZATTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.618,00

2020 Impegno 
674

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

LUZZATTO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.216,00

2020 Impegno 
675

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

MAJORANA-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.845,00

2020 Impegno 
676

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

MONTALE-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.270,00

2020 Impegno 
677

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

MORIN-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.758,00

2020 Impegno 
678

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

MUSATTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€10.516,00

2020 Impegno 
679

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

PACINOTTI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.498,00
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2020 Impegno 
680

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

POLO-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.709,00

2020 Impegno 
681

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

SCARPA-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.903,00

2020 Impegno 
682

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

STEFANINI-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.586,00

2020 Impegno 
683

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

VERONESE-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€4.388,00

2020 Impegno 
684

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

VOLTERRA-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.611,00

2020 Impegno 
685

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

XXVAPRILE-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€3.553,00

2020 Impegno 
686

1040204108932858/0 - TRASFERIMENTI 
AD ISTITUTI SCOLASTICI PER SPESE 
VARIE D'UFFICIO E TELEFONICHE

ZUCCANTE-TRASFERIMENTO AGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE DELLA SOMMA DI EURO 
[140.000,00] PER [FUNZIONAMENTO]

€2.711,00

copia informatica per consultazione



IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

atto firmato digitalmente
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